
Vil du vite mer? Ring oss på

Telefon02400, eller besøk oss påwww.if.no

Til deg som er blitt
skadet i trafikken

 





Du har sikkert mange spørsmål og er kanskje usikker på hvor-
dan du skal forholde deg. Vi har lang erfaring i behandling
av personskader, og ønsker å hjelpe deg med råd og veiledning
når det gjelder de økonomiske og praktiske forhold knyttet til
skaden.  

Følgene av en skade vil være ulik fra person til person. Selv om
de akutte plagene oppleves som store, kan det være godt å vite
at de aller fleste blir bra igjen.

Hvilke rettigheter og plikter har du?
Personskader i trafikken reguleres av Bilansvarsloven og Lov om
Skadeserstatning. Utgangspunktet er at du skal få erstattet det
økonomiske tapet du blir påført som følge av skaden. Dette vil i
første omgang være egenandeler til lege, røntgen og lignende.

Dersom skaden også er godkjent som yrkesskade dekkes utgifter
til nødvendig medisinsk behandling av trygden. Det er derfor
viktig at yrkesskader meldes til trygdekontoret.

Behandling
Ofte kan egentrening være den beste medisin, gjerne i samråd
med lege eller fysioterapeut. Hvis legen din mener det er behov
for behandling, ber vi deg kontakte oss slik at vi kan gi deg opp-
lysninger om retningslinjer for dekning av utgiftene. 





Ytelser fra det offentlige
Erstatningen fra forsikringsselskapet skal være et supplement til
Folketrygdens ytelser. Ta derfor kontakt med oss for å få vite
hvem som dekker for eksempel utgifter til medisiner, transport,
hjelp i hjemmet, barnepass og lignende.

Tap av lønnsinntekt dekkes normalt av sykepenger det første
året etter skaden. Har du likevel inntektstap som følge av skaden,
kan du få dette erstattet av oss.

Slik er saksgangen
Skadebehandler tar kontakt med deg så snart som mulig etter at
skaden er meldt oss. Du vil da bli informert om hvike opplys-
ninger vi trenger og vi vil hjelpe deg med innhenting av nød-
vendig dokumentasjon.

Påførte utgifter dekkes fortløpende. Husk at det er rimelige og
nødvendige utgifter som erstattes. Utgifter må dokumenteres
og det er derfor viktig at du tar vare på kvitteringene.

Hvis du ønsker, kan vi hjelpe deg med å få time til undersøkelse
hos spesialist for å avklare skadens alvorlighetsgrad og eventuelt
behandlingsbehov. Dette vil ikke innebære ekstra utgifter for
deg. I spesielle tilfeller kan vi også tilby hjelp fra sosionom.

De fleste skader leges i løpet av få måneder, men noen ganger
kan det ta tid før skaden har stabilisert seg og endelig omfang
kan fastslås. Vi ber om din forståelse for dette. Vi vil holde
kontakt med deg.



Hva skjer hvis du blir varig skadet?
Heldigvis blir de aller fleste bra etter en skade, men noen får
dessverre varige plager.

Det er først og fremst det økonomiske tapet ditt som skal
erstattes. Dette kan for eksempel være fremtidige utgifter og
eventuelt inntektstap.

Er skaden betydelig, kan du ha rett til erstatning for tap av livs-
utfoldelse, såkalt menerstatning.

Menerstatning utbetales når den varige medisinske invaliditet
er minst 15 prosent. Invaliditetsgraden fastsettes av en medi-
sinsk spesialist når skaden har stabilisert seg. Dette kan normalt
ikke skje før det har gått 1-2 år etter at skaden skjedde.

Bistand fra advokat?
De fleste skadesaker byr ikke på spesielle problemer. Dersom
det i ditt tilfelle likevel skulle oppstå problemer som gjør det
nødvendig med hjelp av advokat, kan utgiftene i rimelig grad
bli erstattet av oss.

Andre forsikringer?
Dersom du har andre forsikringsordninger, for eksempel
ulykkesforsikring eller kollektive dekninger via arbeidsgiver
eller forbund/foreninger kan du ha rett til erstatning fra disse.
Det er derfor viktig at også de forsikringsselskapene får melding
om skaden.





Selv om denne brosjyren ikke besvarer alle de spørsmålene du
sikkert har, håper vi at den kan være til nytte for deg og tjene
som utgangspunkt for den videre kontakten med oss. 

Du må uansett ikke nøle med å ta kontakt. Vi besvarer gjerne
spørsmål og vil hjelpe deg så godt vi kan i tiden fremover.
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Telefon 02400, eller besøk oss på www.if.no


